
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Datovou schránkou  

 

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 21.9.2020 

Věc:  Zpráva o hospodářské a ekonomické situaci dlužníka 

Dílčí zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti za období od 
16.1.2020 do 20.9.2020 

1 Ekonomická situace dlužníka v prvním pololetí roku 2020 

Dlužník nadále bez problémů poskytuje insolvenčnímu správci průběžně údaje o 
své ekonomické situaci, zejména předkládá měsíční zprávy o hospodaření a 
měsíční účetní výkazy. 

Insolvenční správce nadále jako v předchozích obdobích vychází z uvedených 
podkladů Dlužníka a dále z informací, které obdržel od Dlužníka při pravidelných 
společných jednáních. 

1.1 Rozvaha společnosti Správa pohledávek OKD, a.s. 
  Počáteční stav 01-2020 02-2020 03-2020 04-2020 05-2020 06-2020 

        
AKTIVA CELKEM 300 555 298 636 340 985 340 428 339 860 339 477 339 106 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobý nehmotný 
majetek 0 0 0 0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný 
majetek 0 0 0 0 0 0 0 

Finanční investice 0 0 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 300 555 298 636 340 985 340 428 339 860 339 477 339 106 
Zásoby 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 740 476 42 726 42 570 42 612 355 365 
Finanční majetek 299 815 298 160 298 259 297 858 297 248 339 122 338 741 
Ostatní aktiva 0 0 0 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 300 555 298 636 340 985 340 428 339 860 339 477 339 106 
Vlastní kapitál -2 342 106 -2 341 973 -2 267 108 -2 267 293 -2 267 860 -2 267 863 -2 268 797 
Základní kapitál 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 
Výsledek hospodaření 
minulých let -12 422 958 -12 436 012 -12 360 842 -12 360 842 -12 360 842 -12 360 842 -12 360 842 

Výsledek hospodaření -13 054 133 -172 -357 -924 -927 -1 861 
Cizí zdroje 2 642 659 2 640 607 2 608 093 2 607 721 2 607 720 2 607 340 2 607 903 
Rezervy 0 0 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2 625 342 2 625 329 2 592 466 2 592 466 2 592 465 2 591 721 2 591 721 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2 
 

Krátkodobé závazky 17 317 15 278 15 627 15 255 15 255 15 619 16 182 
Bankovní úvěry a 
výpomoci 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní pasiva 2 2 0 0 0 0 0 
 

Ekonomická situace Dlužníka zůstává nadále nezměněna. Je to dáno tím, že 
Dlužník je po převodu podniku již pouze „zbytkovou“ společností, ve které jsou 
řešeny zejména soudní spory. V aktivech Dlužníka se nacházejí ke konci 
sledovaného období zejména finanční prostředky na financování pokračování 
insolvenčního řízení – zejména vymáhání tzv. neprovozních pohledávek. Jak již 
bylo uvedeno v předchozích zprávách, tyto pohledávky jsou tvořeny zejména 
vznesenými nároky na základě podaných žalob (viz reorganizační plán), a nejsou 
součástí rozvahy (mají tedy charakter mimobilančních pohledávek). 

1.2 Hospodaření společnosti Správa pohledávek OKD, a.s. 
  01-2020 02-2020 03-2020 04-2020 05-2020 06-2020 

       
Tržby za prodej zboží 0 0 0 0 0 0 
Náklady na prodané zboží 0 0 0 0 0 0 
Obchodní marže 0 0 0 0 0 0 
Výkony 0 0 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 54 647 585 862 820 912 
Přidaná hodnota -54 -647 -585 -862 -820 -912 
Osobní náklady 32 27 22 21 31 24 
Ostatní provozní výnosy 0 1 0 0 973 0 
Ostatní provozní náklady 1 0 0 1 226 0 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -87 -673 -607 -884 -104 -936 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 0 0 
Výnosové úroky 222 370 424 319 105 4 
Nákladové úroky 0 0 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření 220 368 422 317 101 2 
Daň z příjmů 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 133 -305 -185 -567 -3 -934 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření 133 -305 -185 -567 -3 -934 
 

Hlavní činností Dlužníka je (jak již bylo uvedeno) pokračování v insolvenčním 
řízení a vymáhání pohledávek založených podanými žalobami. Náklady Dlužníka 
jsou tak představovány zejména náklady na insolvenční řízení samotné a náklady 
souvisejícími se soudními spory. Výnosy Dlužníka představují úroky z finančních 
prostředků na bankovních účtech. 

1.3 Závěr 
Dlužník pokračuje v činnosti ve výše uvedeném smyslu a průběžně uspokojuje 
dle možností pohledávky věřitelů v souladu s reorganizačním plánem. 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3 
 

Dlužník aktuálně disponuje dostatkem hotovosti pro další činnost a je schopen 
hradit pohledávky věřitelů za majetkovou podstatou.  

 

2 Zpráva o činnosti insolvenčního správce ve sledovaném období 

1. Insolvenční správce pravidelně provádí vlastní měsíční hodnocení 
hospodaření Dlužníka na základě měsíčních účetních výkazů a dalších 
podkladů.  

2. Insolvenční správce průběžně komunikoval s některými věřiteli ohledně 
jejich dotazů k plnění reorganizačního plánu.  

3. Na základě pokynu insolvenčního soudu přezkoumal dodatečně uplatněné 
pohledávky věřitele č.75, pohledávka P78 dílčí pohledávka č.7 (P78 A); 
věřitele č.113, pohledávka P117 dílčí pohledávka č.2 (P117 A); a věřitele č 
391, pohledávka P395 dílčí pohledávka č.7 (P395 A) a tyto předložil spolu se 
svým stanoviskem soudu ke zveřejnění (na č.l. B-416). a zařazení na 
zvláštní přezkumné jednání. Zvláštní přezkumné jednání dosud nařízeno 
nebylo.  

4. Insolvenční správce ve spolupráci s Dlužníkem připravil aktualizaci seznamu 
přihlášených věřitelů, kterou následně zveřejnil v insolvenčním rejstříku dne 
12.5.2020 na č.l. B417. Na základě aktualizovaného seznamu je prováděno 
druhé kolo výplaty pohledávek přihlášených věřitelů jednotlivých skupin 
věřitelů v souladu s pravidly Reorganizačního plánu, zejména s jeho články 
2.4.5, 2.5.3 a 2.6.3. Pro druhé kolo byla k výplatě určena celková částka 
29.959.646,40 Kč. Výše uspokojení věřitelů v rámci 2. kola výplaty pak činí 
0,21333158% výše pohledávky jednotlivých věřitelů. Celkově bude 
dlužníkem v rámci 2. kola distribuována věřitelům částka 5.587.053,14 Kč, 
která odpovídá cca 18,65 % celkové částky určené k distribuci. To odpovídá 
skutečnosti, že cca 81,34% objemu přihlášených pohledávek je 
v současnosti předmětem incidenčního sporu a tak částky připadající na tyto 
pohledávky zůstávají deponovány u Dlužníka až do okamžiku pravomocného 
ukončení těchto sporů. 

 

5. Insolvenční správce aktivně vede jednotlivé incidenční spory týkající se 
určení pravosti přihlášených pohledávek a odpůrčích žalob. Insolvenční 
správce prostřednictvím svého právního zástupce účastnil v předmětném 
období všech nařízených jednání v těchto sporech a připravuje a předkládá 
písemná vyjádření.  

6. V dotčeném období došlo v rámci incidenčních řízení k následujícím 
zásadním událostem: 

� C16 – sp.zn. 32 ICm 3249/2016 žalobkyně Ing. Ivana Tesařová, 
insolvenční správce zpracoval a předložil repliku k vyjádření žalobkyně ze 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4 
 

dne 25.2.2020 v probíhajícím řízení o žalobě pro zmatečnost. Jednání o 
žalobě bylo nařízeno na den 14. 10. 2020. 

� C19 – sp. zn. 32 ICm 3260/2016 žalovaní Citibank N.A., London 
Branch, Citibank N.A., London Branch a NWR Holdings B.V. – 
insolvenční správce zpracoval a předložil odvolání proti rozsudku o 
zamítnutí odpůrčí žaloby č.j. č. j. 32 ICm 3260/2016 - 1280 ze dne 
23.10.2019. Současně insolvenční správce připravil repliku k vyjádření 
žalovaných a písemné doplnění odvolání. Prostřednictvím právního 
zástupce se aktivně účastnil ústního jednání, které proběhlo 15.9.2020. 
Jednání bylo odročeno na den 19.10.2020. 

� C24 – sp.zn. 32 ICM 2328 / 2017 žalovaná Všeobecná zdravotní 
pojišťovna České republiky, o odpůrčí žalobě, došlo na základě 
dovolání žalované k vydání rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, který 
změnil rozsudek Vrchního soudu v Olomouci tak, že jím byl nově 
potvrzen prvoinstanční rozsudek Krajského soudu v Ostravě, který 
nevyhověl odpůrčí žalobě insolvenčního správce. Proti rozhodnutí 
Nejvyššího soudu byla podána ze strany insolvenčního správce ústavní 
stížnost.  

� C26 – sp.zn. 32 ICm 2312/2017 žalovaní New World Resources 
N. V., Zdeněk Bakala, Peter Kadas, BXR Group Limited, a CERCL 
Mining B.V., insolvenční správce zpracoval a předložil své vyjádření 
k replikám žalovaných dne 25.2.2020 a dále vyjádření k dotazu soudu 
ohledně kontaktních údajů žalovaného Petera Kadase dne 27. dubna 2020 

� C29 – sp.zn. 32 ICM 2341 / 2017 žalovaná Zdravotní pojišťovna 
Ministerstva vnitra České republiky, o odpůrčí žalobě, došlo na 
základě dovolání žalované k vydání rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, 
který změnil rozsudek Vrchního soudu v Olomouci tak, že jím byl nově 
potvrzen prvoinstanční rozsudek Krajského soudu v Ostravě, který 
nevyhověl odpůrčí žalobě insolvenčního správce. Proti rozhodnutí 
Nejvyššího soudu byla podána ze strany insolvenčního správce ústavní 
stížnost.  

� C31 - sp. zn. 32 ICM 2344 / 2017 – odpůrčí žaloba vůči společnosti 
Asental Land, s.r.o. insolvenční správce zpracoval a předložil repliku k 
vyjádření žalované k dovolání žalobce ze dne 17. 12. 2019. 

 

 

 

 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5 
 

V podrobnostech si insolvenční správce dovoluje odkázat na jednotlivá 
rozhodnutí, podání a protokoly o jednání zveřejněná v části C insolvenčního 
rejstříku Dlužníka. 

 

V úctě 

 

 

 

 

Ing. Lee Louda, Ph.D. 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2020.09.21 
11:00:32 +02'00'




		2020-09-23T11:12:34+0200
	ISIR




